
 

 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano 

   Sede centrale:  via Hajech, 27 - 20129 MILANO    Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93  -  Fax. 02.76.11.01.85 

Succursale:  via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO    Tel. 02.86.45.52.80  -  Fax. 02.86.45.52.32  
codice fiscale: 80107950158  

e-mail: misl01000c@istruzione.it      posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it 

sito web www.liceoartisticodibrera.edu.it 

 

Prot. 666 / 2024 

Milano, 25/01/2024                                           - Albo on-line  

- Amministrazione Trasparente 

   - Sito Web 

 

DETERMINA AVVIO SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA per la SELEZIONE di 

ESPERTI ESTERNI 

per l’attuazione dei progetti extra-curriculari di miglioramento e arricchimento dell’Offerta Formativa – 

A.S. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTE le delibere degli OO CC competenti, relative all’attuazione dei progetti inseriti nel PTOF per 

l’A.S. 2023/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Articolo 7, comma 6, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. n. 129, del del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

PREMESSO che per l'attuazione dei Progetti è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

Professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 

indicate in premessa, come da nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017, con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione nota prot. 25415 del 04/11/2021; 

 

VISTO l’interpello effettuato durante il Collegio Docenti del 03/10/2023; 

 

mailto:misl01000c@istruzione.it
mailto:misl01000c@pec.istruzione.it


VISTA La delibera C.d.I. 11/10/2023; 

 

VERIFICATA la mancata disponibilità di personale docente in servizio presso l’istituto; 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esterno, approvato 

dal Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione ad evidenza pubblica di Esperti Esterni per 

l’attuazione dei progetti extra-curriculari di miglioramento e arricchimento dell’Offerta Formativa – 

A.S. 2023/2024, come da Avviso di selezione che sarà pubblicato all’Albo Pretorio del SITO web di 

questa Istituzione Scolastica. 

                                                                               Art.2 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la 

griglia allegata all’Avviso di selezione. 

                                                                                Art.3 

La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati l’Istanza di Partecipazione (Allegato 1) e 

la Scheda di autovalutazione (Allegato 2), verranno pubblicati all’Albo Pretorio e in Amministrazione 

Trasparente; 

                                                                              Art.4 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso di selezione. 

                                                                               Art.5 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito 

del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

Art.6 

Il trattamento economico per l’esperto sarà di € 35,00/ora, lordo dipendente, come da Regolamento del 

Consiglio di Istituto. La liquidazione del compenso avverrà a seguito della rendicontazione delle ore 

effettivamente svolte e opportunamente documentate. 

Art.7 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per 

le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico - economica dell’aspirante. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il 

responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott. Emilia Ametrano. 

Art.8 

L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso di selezione, di prorogarne la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano 

vantare pretese al riguardo. 

 

                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                 Dott.ssa Emilia AMETRANO 

                          (Firma omessa ai sensi del D.L.vo 33/93,art. 3) 

 


